BỘ XÂY DỰNG

Số : 1271 /BXD-KTXD
V/v: Hướng dẫn về dự phòng

trong giá gói thầu xây dựng.

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 10 tháng 6 năm 2015.

Kính gửi: Ban Quản lý các dự án giao thông – Sở Giao thông vận

tải tỉnh Trà Vinh

Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 165/BQL-DA ngày 13/4/2015 của Ban

Quản lý các dự án giao thông – Sở Giao thông vận tải tỉnh Trà Vinh đề nghị

hướng dẫn về dự phòng trong giá gói thầu xây dựng, Bộ Xây dựng có ý kiến

như sau:

Đối với các dự án sử dụng vốn ngân sách nhà nước và vốn nhà nước ngoài

ngân sách quy định tại Khoản 1 và Khoản 2 Điều 60 Luật Xây dựng số

50/2014/QH13 ngày 18/6/2014, chi phí dự phòng trong giá gói thầu được xác

định theo hướng dẫn về dự toán xây dựng công trình, dự toán gói thầu xây dựng

quy định tại Nghị định về quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình số

32/2015/NĐ-CP ngày 25/3/2015 của Chính phủ.

Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng, đề nghị Ban Quản lý các dự án giao

thông – Sở Giao thông vận tải tỉnh Trà Vinh thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, Vụ KTXD. Tr.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Đã ký

Bùi Phạm Khánh

		2015-06-11T15:34:53+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!